pluuiam supra vineam, sed vi-
 nea tulerit pro vua spinas, quid
 faciet Deus, nisi nubibus im-
 peret ne depluant in vineam
 istam. Imminet utique propter
 peccata nostra etiam nobis ca-
 ptiuitas, & tradendi sumus, ni-
 si pœnitentiam egerimus, Na-
 buchodonosori & Babyloniiis,
 ut spiritales Babylonij nos dif-
 cerpant. Hisce imminentibus,
 sermones Prophetarum, sermo-
 nes Legis, sermones Aposto-
 lorum, sermones Domini ac
 feruatoris nostri Iesu Christi
 admonent nos de pœnitentia,
 adhortantur nos ad conuersio-
 nem; si audiuerimus, fidem ad-
 hibeamus dicenti: Pœnitentiam
 Ier. 18, agam & ego de omnibus malis quae
 dixeram facere illis. Hæc quidem
 quoad procemium.

Post procemium autem scri-
 ptum est: Quia factum est ver-
 bum Domini ad eum, scilicet Ie-
 remiam. Quid porro ait ser-
 mo Domini ad eum? Eximium
 quid præ eo quod dictum est ad
 reliquos Prophetas. Hoc enim
 ad neminem Prophetarum di-
 ctum reperimus. Abraham Pro-
 pheta nuncupatus est eo loci:
 Propheta est, & orabit pro te: &
 non dixit ad eum Deus, Antequam
 formarem te in vtero noui
 te; & antequam exires de vulua

A 3

Gen. 20.7. sc. πρὸ
 Vcr. 5. Ἰδὲ μὲ
 πλῆσαι σε
 ut scire infir
 san-
 er. 173.
 pag. 6, 9.

sanctificauite; sed postea demum sanctificatus fuit Abrahā, quando exiuit de terra sua, & de cognatione suā, & de domo patris sui. Ex repromissione natus est Isaac, & neque ad illū sermonem hunc factum reperimus. Et quid opus est me ceteros recense-
fere? Ieremias hoc eximium donum consecutus est, nempe, Antequam

Minimè ignoramus hæc referre quosdam ad Seruatorem ac Dominum nostrum, utpote Ieremiā maiorem. Et sciendum multa quidem ipsi congruere, ac referri posse ad Seruatorem quæ proponam; pauca verò quædam è multis adaptari Seruatori. Quænam igitur sunt quæ congruunt Seruatori? Ad omnes, ad quos misero te, ibis: & iuxta omnia quæ mandauero tibi loquæris. Ne timeas à facie eorum; dicit Dominus. Nondum hæc difertè ad Seruatorem videantur referenda, sed quæ sequuntur: Et extendit Dominus manum suam ad me, & tetigit os meum, & dixit Dominus ad me: Ecce constitui te hodie super Gentes & Regnorum. Regna, ut eradicet & destruas. Quales Gentes Ieremias eradi-

ήγιακά σε· ἀλλὰ ὑπερόν ποτε ή-
γιασθη ὁ Ἀβραάμ, ὅτε ἐξήλθεν ἐκ γῆς αὐτοῦ, καὶ ἐκ τῆς συγγενείας αὐτοῦ, καὶ ἐκ τῆς οἰκῆς τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. Ἐξ ἐπαγγελίας γε γέννησθ' ὁ Ἰσαὰκ, καὶ ἐκ δωρεμῆν ἐδὲ πρὸς αὐτὸν τὸν λεγόμενον τὸ λόγον. Καὶ τί με δεῖ καταλέγειν περὶ ἡμῶν ἐξῆς; Ἰερεμίας ἐξαίρετο εἶχε δωρεάς, τῆς πορτῆ μα πιάσαι σε ἐκ κοιλίας ὀπίσασμαί σε, καὶ πορτῆ σε ἐξαλθεῖν ἐκ μήτρας ήγιακά σε.